
Página: 1 / 7

Nr.:   62/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

109/2024

24/09/2024

E-mail: prefeitura@mondai.sc.gov.br  Site: http://www.mondai.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
AVENIDA LAJU, 420 - CENTRO - Mondaí
CEP: 89893-000 CNPJ: 83.028.415/0001-09 Telefone: (49) 3674-3100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2024
Pregão eletrônico
62/2024 - PE
109/2024

Constitui objeto da presente licitação a realização de registro de preços para eventual
e futura contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização de
eventos, iluminação, filmagem e locação de estruturas, conforme regras,
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Participante: ALTO URUGUAI GERADORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 GRUPO GERADOR: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE

ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260
KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM
COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.
INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS RESPECTIVOS
EQUIPAMENTOS. VALOR REFERENTE A DIÁRIA - GRUPO GERADOR:
DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL,
SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 KVA, TRIFÁSICO,
TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR E
CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO. INCLUSO MONTAGEM E
DESMONTAGEM DOS RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS. VALOR
REFERENTE A DIÁRIA

3,000 UN 2.550,00 7.650,00

Marca: STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
7 GRUPO GERADOR: DESCRIÇÃO: GERADOR DE ENERGIA 180 KVA. -

220/380V SILENCIADO, MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO, UNIDADE
GERADORA, QUADRO DE COMANDO
COMPLETO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL, EQUIPAMENTO
SILENCIADO. VALOR REFERENTE A DIÁRIA. - GRUPO GERADOR:
DESCRIÇÃO: GERADOR DE ENERGIA 180 KVA. - 220/380V
SILENCIADO, MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO, UNIDADE GERADORA,
QUADRO DE COMANDO
COMPLETO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL, EQUIPAMENTO
SILENCIADO. VALOR REFERENTE A DIÁRIA.

1,000 UN 2.500,00 2.500,00

Marca: STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
Total do Participante: 10.150,00

Participante: BANDA GRALHA AZUL LTDA.

1 SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE (AO AR LIVRE) CONTENDO NO
MÍNIMO CONJUNTO COM 6 CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL, 01
CAIXA DE SOM MONITOR(RETORNO), 01 AMPLIFICADOR DE
POTENCIA, UMA MESA DE SOM COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, NO
MÍNIMO 4 MICROFONES, 1 NOTEBOOK, E OPERADOR DE SOM. COM.
TODOS OS DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO
DOS EVENTOS. PÚBLICO APROXIMADO DE ATÉ 500 PESSOAS.
VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ 08 HORAS. - SONORIZAÇÃO

5,000 UN 1.979,00 9.895,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:20. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Página: 2 / 7

DE MÉDIO PORTE (AO AR LIVRE) CONTENDO NO MÍNIMO CONJUNTO
COM 6 CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL, 01 CAIXA DE SOM
MONITOR(RETORNO), 01 AMPLIFICADOR DE POTENCIA, UMA MESA
DE SOM COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, NO MÍNIMO 4 MICROFONES, 1
NOTEBOOK, E OPERADOR DE SOM. COM. TODOS OS DEMAIS ITENS
NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DOS EVENTOS. PÚBLICO
APROXIMADO DE ATÉ 500 PESSOAS. VALOR REFERENTE A DIÁRIA
DE ATÉ 08 HORAS.
Marca: PROPRIO

Total do Participante: 9.895,00

Participante: CHRISTIAN EDSON CAMPOS SCHERER 73634123915

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATIVIDADE

NATALINA, COMPREENDENDO: PAPAI NOEL “COM BARBA NATURAL”
CARACTERIZADO COM FIGURINO PRÓPRIO EM EXCELENTE ESTADO,
TRENÓ MOTORIZADO (PODE SER NO ESTILO TRICICLO) E
CARACTERIZADO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO,
ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS, SOCIALIZAÇÃO E ENTRETENIMENTO
DO PÚBLICO, ALÉM DE DISTRIBUIRBALAS DURANTE O PASSEIO DA
ENTRADA DA CIDADE ATÉ O LOCAL DO EVENTO. VALOR POR
EVENTO, EM QUE O PAPAI NOEL DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL POR
ATÉ 2 HORAS. DIAS 30.11, 07.12, 14.12, 21.12. - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ATIVIDADE NATALINA,
COMPREENDENDO: PAPAI NOEL “COM BARBA NATURAL”
CARACTERIZADO COM FIGURINO PRÓPRIO EM EXCELENTE ESTADO,
TRENÓ MOTORIZADO (PODE SER NO ESTILO TRICICLO) E
CARACTERIZADO DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO,
ATENDIMENTO ÀS CRIANÇAS, SOCIALIZAÇÃO E ENTRETENIMENTO
DO PÚBLICO, ALÉM DE DISTRIBUIRBALAS DURANTE O PASSEIO DA
ENTRADA DA CIDADE ATÉ O LOCAL DO EVENTO. VALOR POR
EVENTO, EM QUE O PAPAI NOEL DEVERÁ ESTAR DISPONÍVEL POR
ATÉ 2 HORAS. DIAS 30.11, 07.12, 14.12, 21.12.

4,000 UN 2.992,00 11.968,00

Marca: Natal Sobre Rodas
Total do Participante: 11.968,00

Participante: CURIONI EVENTOS LTDA

3 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 1 – CONTENDO
SONORIZAÇÃO: 2 UN - CAIXAS DE SUB 1000 W 2 UN - CAIXAS
LINEARRAY 750 W 1 UN - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E
PROCESSAMENTO DE ÁUDIO 2 UN - MONITORES DE RETORNO COM
AMPLIFICAÇÃO 1 UN - MESA DE SOM COM 32 CANAIS 1 UN - KIT DE
MICROFONES PARA BATERIA 2 UN - MICROFONE SEM FIO 4 UN -
MICROFONES COM PEDESTAIS 4 UN - CABOS PARA INSTRUMENTOS
4 UN - DIRECT BOX (COM CABEAMENTO NECESSÁRIO) PESSOA
PARA AUXILIAR NO PALCO ILUMINAÇÃO: 6 UN - REFLETORES EM
LED 3 W 4 UN - MOVINGBEAM 200 1 UN - MÁQUINA DE FUMAÇA
1500 W 1 UN - GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO DE NO MÍNIMO 6X4 M
COM PÉ DIREITO 1 UN - MESA DE LUZ DMX 1024 CANAIS TÉCNICOS
DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM TEMPO
INTEGRAL. TODOS OS DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO EVENTO. VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ
08 HORAS. - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 1 –
CONTENDO SONORIZAÇÃO: 2 UN - CAIXAS DE SUB 1000 W 2 UN -
CAIXAS LINEARRAY 750 W 1 UN - SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO E
PROCESSAMENTO DE ÁUDIO 2 UN - MONITORES DE RETORNO COM
AMPLIFICAÇÃO 1 UN - MESA DE SOM COM 32 CANAIS 1 UN - KIT DE
MICROFONES PARA BATERIA 2 UN - MICROFONE SEM FIO 4 UN -
MICROFONES COM PEDESTAIS 4 UN - CABOS PARA INSTRUMENTOS
4 UN - DIRECT BOX (COM CABEAMENTO NECESSÁRIO) PESSOA
PARA AUXILIAR NO PALCO ILUMINAÇÃO: 6 UN - REFLETORES EM
LED 3 W 4 UN - MOVINGBEAM 200 1 UN - MÁQUINA DE FUMAÇA
1500 W 1 UN - GRID EM ALUMÍNIO PADRÃO DE NO MÍNIMO 6X4 M
COM PÉ DIREITO 1 UN - MESA DE LUZ DMX 1024 CANAIS TÉCNICOS
DE SOM E LUZ PARA OPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO EM TEMPO
INTEGRAL. TODOS OS DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO EVENTO. VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ
08 HORAS.

5,000 UN 2.200,00 11.000,00

Marca: PRÓPRIO

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:21. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Página: 3 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 2 – CONTENDO P.A

COM 10 CAIXAS DE SOM DE MÉDIO PORTE, 10 CAIXAS TIPO LINE
ARRAY DE 700W CADA, 08 CAIXAS DE GRAVE COM 2
AUTOFALANTES DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS E 2000W,
TOTALIZANDO 18 CAIXAS.
POTENCIAIS, UMA 7000WATS PARA GRAVES, UMA 4000WATS PARA
MÉDIOS E UMA 700WATS PARA TITANEOS. 1 DIVISOR DE
FREQUÊNCIA DIGITAL, 1 MESA DE DIGITAL P.A DE 32 CANAIS, 01
TABLET PARA CONTROLE DE MESA PARA O PALCO, 3 MICROFONES
SEM FIO E 2 MICROFONES COM FIO COM PEDESTAIS, 01 PAINEL DE
LED P10 COM 8 PLACAS DE 96X96 COM TODO SISTEMA
OPERACIONAL E GRID DE 130 NO TAMANHO E ALTURAS
ADEQUADOS AO PAINEL. 01 NOTEBOOK. 01 TÉCICO DE SOM E 01
TÉCNICO DE PAINEL.  VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ 08
HORAS. - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE 2 –
CONTENDO P.A COM 10 CAIXAS DE SOM DE MÉDIO PORTE, 10
CAIXAS TIPO LINE ARRAY DE 700W CADA, 08 CAIXAS DE GRAVE
COM 2 AUTOFALANTES DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS E 2000W,
TOTALIZANDO 18 CAIXAS.
POTENCIAIS, UMA 7000WATS PARA GRAVES, UMA 4000WATS PARA
MÉDIOS E UMA 700WATS PARA TITANEOS. 1 DIVISOR DE
FREQUÊNCIA DIGITAL, 1 MESA DE DIGITAL P.A DE 32 CANAIS, 01
TABLET PARA CONTROLE DE MESA PARA O PALCO, 3 MICROFONES
SEM FIO E 2 MICROFONES COM FIO COM PEDESTAIS, 01 PAINEL DE
LED P10 COM 8 PLACAS DE 96X96 COM TODO SISTEMA
OPERACIONAL E GRID DE 130 NO TAMANHO E ALTURAS
ADEQUADOS AO PAINEL. 01 NOTEBOOK. 01 TÉCICO DE SOM E 01
TÉCNICO DE PAINEL.  VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ 08
HORAS.

5,000 UN 4.000,00 20.000,00

Marca: PRÓPRIO
9 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DJ POR HORA, CONFORME

NECESSIDADE DO EVENTO DA PREFEITURA. DJ DE RENOME
REGIONAL NO ESTILO ELETRÔNICA OU ELETROSERTANEJO E FUNK.
- PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DJ POR HORA, CONFORME
NECESSIDADE DO EVENTO DA PREFEITURA. DJ DE RENOME
REGIONAL NO ESTILO ELETRÔNICA OU ELETROSERTANEJO E FUNK.

15,000 H 450,00 6.750,00

Marca: PRÓPRIO
Total do Participante: 37.750,00

Participante: ERNANI KREUZBERG EVENTOS LTDA

2 SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE 2, CONTENDO DUAS CAIXAS
DE SOM COM PEDESTAL, 01 CAIXA DE SOM MONITOR (RETORNO),
01 AMPLIFICADOR DE POTÊNCIA, UMA MESA COM NO MÍNIMO 12
CANAIS, NO MÍNIMO 2 MICROFONES E OPERADOR DE SOM. COM.
TODOS OS DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO
DOS EVENTOS. VALOR POR HORA. - SONORIZAÇÃO DE PEQUENO
PORTE 2, CONTENDO DUAS CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL, 01
CAIXA DE SOM MONITOR (RETORNO), 01 AMPLIFICADOR DE
POTÊNCIA, UMA MESA COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, NO MÍNIMO 2
MICROFONES E OPERADOR DE SOM. COM. TODOS OS DEMAIS
ITENS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DOS EVENTOS. VALOR
POR HORA.

30,000 H 290,00 8.700,00

Marca: MARCA PRÓPRIA
16 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - MEDINDO NO MÍNIMO 3X2M, COM

CABEAMENTO E OPERADOR. - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED -
MEDINDO NO MÍNIMO 3X2M, COM CABEAMENTO E OPERADOR.

5,000 UN 1.900,00 9.500,00

Marca: MARCA PRÓPRIA
Total do Participante: 18.200,00

Participante: MAGALI CARINE BORGES MARTINS 96460261091

5 SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PALCO DE EVENTO DE GRANDE
PORTE PARA SHOW DA VIRADA. CONTENDO:
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PARA ATENDER EVENTOS COM
PÚBLICO DE ATÉ 4 MIL PESSOAS COM NO MÍNIMO:- 12 CAIXAS DE
SOM SISTEMA LINE ARRAY DE 2 VIAS, COM POTÊNCIA DE 600RMS
CADA, NO MÍNIMO;- AS CAIXAS DEVERÃO SER ATIVAS, OU DEVERÁ
POSSUIR SISTEMA AMPLIFICADO COM PROCESSADOR DIGITAL;- 10

1,000 UN 14.500,00 14.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:21. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Página: 4 / 7

CAIXAS DE SOM SUBGRAVES OU GRAVES; - 4 CAIXAS DE SOM PARA
MONITORAÇÃO DE PALCO;- 1 AMPLIFICADOR/CUBO PARA
GUITARRA;- 1 AMPLIFICADOR/CUBO PARA CONTRABAIXO;- 1
PALCO/ PARA BATERIA DE 2X2 METROS OU 2 PEÇAS DE
PRATICÁVEL 2X1M, COM 30CM DE ALTURA NO MÍNIMO;- 1 CORPO
DE BATERIA PROFISSIONAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: BUMBO, 2
TONS E SURDO, ESTANTE DE CAIXA E 2 ESTANTES DE PRATOS;- 1
KIT DE MICROFONES DE BATERIA, COM 7 PEÇAS, SENDO 4
MICROFONES PARA TAMBORES E 3 CONDENSADORES PARA
CHIMBAL/OVER R E OVER L;- 6 MICROFONES MODELO BASTÃO SEM
FIO;- 10 MICROFONES MODELO BASTÃO COM FIO;- 4 BODY PACK
SEM FIO PARA INSTRUMENTOS;- 1 CONSOLE DE MIXAGEM COM, NO
MÍNIMO, 32 CANAIS OU SUPERIOR, CASO NECESSÁRIO;- 6 DIRECT
BOXES PARA INSTRUMENTOS;- 1 NOTEBOOK COM LEITOR DE CD,
DVD E PEN DRIVE;- 2 MULTICABO DE NO MÍNIMO 6 VIAS OU
SUPERIOR;- 1 MULTICABO DE NO MÍNIMO 32 VIAS OU SUPERIOR;-
CABOS/MULTICABOS, CONECTORES E PEDESTAIS NECESSÁRIOS
PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS E ATENDER A
DEMANDA DO EVENTO;- ESTRUTURA DE TRELIÇAS COM BASES,
TORRE, TRAVE, SLEEVE, PAU DE CARGA E O QUE FOR NECESSÁRIO
PARA FIXAÇÃO DE TODO EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO,
ADEQUADO AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO (PALCO
TAMANHO MÁXIMO DE 8MX6M).- 1 TÉCNICO DE SOM PARA
OPERAÇÃO DO SISTEMA.
ILUMINAÇÃO: 4 MOVING BEAM;- 12 REFLETORES DE LED
COLORAÇÃO MÍNIMA RGBW;- 08 CANHÕES PAR64 1000W CADA,
FOCO 5;- 1 MÁQUINAS DE FUMAÇA;- 2 MINIBRUT DE 2 LÂMPADAS
CADA NO MÍNIMO;- 01 CANHÃO SEGUIDOR;- 1 CONSOLE DE
ILUMINAÇÃO DMX COM NO MÍNIMO 1.024 CANAIS;- 1 RACK DIMER
DIGITAL COM NO MÍNIMO 12 CANAIS;- 01 MAIN POWER PARA
ENERGIA TRIFÁSICO 50 AMPERES POR FASE;- 1 TÉCNICO EM
ILUMINAÇÃO PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA.- ESTRUTURA DE
TRELIÇAS Q30, COM BASES, TORRE, TRAVE, SLEEVE, PAU DE
CARGA, TALHAS, CINTAS E O QUE FOR NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO
DE TODO EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO,
ADEQUADO AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO.
PALCO: LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE TABLADO DE PALCO PARA OS
EVENTOS DE GRANDE PORTE DEVENDO TER AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TABLADO DE PALCO DE 8X6 – ALTURA
DE 0,80M À 1M DO CHÃO AO TABLADO, COM ESCADAS LATERAIS
(UMA ESCADA EM CADA LADO DO PALCO) – COM FECHAMENTO NA
ALTURA DO CHÃO AO TABLADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM
TECIDO PRETO, FECHAMENTO NA PARTE DE TRÁS (DA TRELIÇA
FORNECIDA PELO MUNICÍPIO AO CHÃO DO TABLADO) COM TECIDO
PRETO.
GRUPO GERADOR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE
ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260
KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM
COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.
INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS RESPECTIVOS
EQUIPAMENTOS.
VALOR REFERENTE A DIÁRIA.
PARA O SHOW DA VIRADA QUE REALIZAR-SE-Á NA DATA DE
31/12/2024. - SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E PALCO DE EVENTO DE
GRANDE PORTE PARA SHOW DA VIRADA. CONTENDO:
SISTEMA DE SONORIZAÇÃO: PARA ATENDER EVENTOS COM
PÚBLICO DE ATÉ 4 MIL PESSOAS COM NO MÍNIMO:- 12 CAIXAS DE
SOM SISTEMA LINE ARRAY DE 2 VIAS, COM POTÊNCIA DE 600RMS
CADA, NO MÍNIMO;- AS CAIXAS DEVERÃO SER ATIVAS, OU DEVERÁ
POSSUIR SISTEMA AMPLIFICADO COM PROCESSADOR DIGITAL;- 10
CAIXAS DE SOM SUBGRAVES OU GRAVES; - 4 CAIXAS DE SOM PARA
MONITORAÇÃO DE PALCO;- 1 AMPLIFICADOR/CUBO PARA
GUITARRA;- 1 AMPLIFICADOR/CUBO PARA CONTRABAIXO;- 1
PALCO/ PARA BATERIA DE 2X2 METROS OU 2 PEÇAS DE
PRATICÁVEL 2X1M, COM 30CM DE ALTURA NO MÍNIMO;- 1 CORPO
DE BATERIA PROFISSIONAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO: BUMBO, 2
TONS E SURDO, ESTANTE DE CAIXA E 2 ESTANTES DE PRATOS;- 1
KIT DE MICROFONES DE BATERIA, COM 7 PEÇAS, SENDO 4
MICROFONES PARA TAMBORES E 3 CONDENSADORES PARA
CHIMBAL/OVER R E OVER L;- 6 MICROFONES MODELO BASTÃO SEM
FIO;- 10 MICROFONES MODELO BASTÃO COM FIO;- 4 BODY PACK
SEM FIO PARA INSTRUMENTOS;- 1 CONSOLE DE MIXAGEM COM, NO

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:21. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Página: 5 / 7

MÍNIMO, 32 CANAIS OU SUPERIOR, CASO NECESSÁRIO;- 6 DIRECT
BOXES PARA INSTRUMENTOS;- 1 NOTEBOOK COM LEITOR DE CD,
DVD E PEN DRIVE;- 2 MULTICABO DE NO MÍNIMO 6 VIAS OU
SUPERIOR;- 1 MULTICABO DE NO MÍNIMO 32 VIAS OU SUPERIOR;-
CABOS/MULTICABOS, CONECTORES E PEDESTAIS NECESSÁRIOS
PARA O FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS E ATENDER A
DEMANDA DO EVENTO;- ESTRUTURA DE TRELIÇAS COM BASES,
TORRE, TRAVE, SLEEVE, PAU DE CARGA E O QUE FOR NECESSÁRIO
PARA FIXAÇÃO DE TODO EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO,
ADEQUADO AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO (PALCO
TAMANHO MÁXIMO DE 8MX6M).- 1 TÉCNICO DE SOM PARA
OPERAÇÃO DO SISTEMA.
ILUMINAÇÃO: 4 MOVING BEAM;- 12 REFLETORES DE LED
COLORAÇÃO MÍNIMA RGBW;- 08 CANHÕES PAR64 1000W CADA,
FOCO 5;- 1 MÁQUINAS DE FUMAÇA;- 2 MINIBRUT DE 2 LÂMPADAS
CADA NO MÍNIMO;- 01 CANHÃO SEGUIDOR;- 1 CONSOLE DE
ILUMINAÇÃO DMX COM NO MÍNIMO 1.024 CANAIS;- 1 RACK DIMER
DIGITAL COM NO MÍNIMO 12 CANAIS;- 01 MAIN POWER PARA
ENERGIA TRIFÁSICO 50 AMPERES POR FASE;- 1 TÉCNICO EM
ILUMINAÇÃO PARA OPERAÇÃO DO SISTEMA.- ESTRUTURA DE
TRELIÇAS Q30, COM BASES, TORRE, TRAVE, SLEEVE, PAU DE
CARGA, TALHAS, CINTAS E O QUE FOR NECESSÁRIO PARA FIXAÇÃO
DE TODO EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO,
ADEQUADO AO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO.
PALCO: LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
DE TABLADO DE PALCO PARA OS
EVENTOS DE GRANDE PORTE DEVENDO TER AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TABLADO DE PALCO DE 8X6 – ALTURA
DE 0,80M À 1M DO CHÃO AO TABLADO, COM ESCADAS LATERAIS
(UMA ESCADA EM CADA LADO DO PALCO) – COM FECHAMENTO NA
ALTURA DO CHÃO AO TABLADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EM
TECIDO PRETO, FECHAMENTO NA PARTE DE TRÁS (DA TRELIÇA
FORNECIDA PELO MUNICÍPIO AO CHÃO DO TABLADO) COM TECIDO
PRETO.
GRUPO GERADOR, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE
ENERGIA, MÓVEL, SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260
KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS, 60 HZ, COM
COMBUSTÍVEL, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO.
INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS RESPECTIVOS
EQUIPAMENTOS.
VALOR REFERENTE A DIÁRIA.
PARA O SHOW DA VIRADA QUE REALIZAR-SE-Á NA DATA DE
31/12/2024.
Marca: top sonorizações

Total do Participante: 14.500,00

Participante: MD MIDIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 MINI TRIO ELÉTRICO PARA EVENTOS DE NATAL, DESFILE 7 DE

SETEMBRO, E DEMAIS EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 15 MIL WATTS DE SOM DIVIDIDO
FRENTE, FUNDO E NAS LATERAIS DIREITA E ESQUERDA; 01
CONSOLES DIGITAIS COM NO MÍNIMO 12 CANAIS CADA; SISTEMA
DE LINK PARA OS CONSOLES; DISPONIBILIZAR A UM TÉCNICO; 02
MICROFONES SEM FIO; 14 CABOS COM CONETORES XLR PARA
MICROFONES; 12 CABOS P10 PARA INSTRUMENTOS; ILUMINAÇÃO:
08 MOVINGBEAM LED; 08 PAR LED 3 WATTS; 02 MINI BRUT COM
NO MÍNIMO 4 LÂMPADAS CADA;
DEVE POSSUI LED/TELÃO PARA TRANSMISSÃO DE FOTOS/VÍDEOS.
VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ 6 HORAS, ANDANDO OU NÃO.
- MINI TRIO ELÉTRICO PARA EVENTOS DE NATAL, DESFILE 7 DE
SETEMBRO, E DEMAIS EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
CARACTERÍSTICAS: NO MÍNIMO 15 MIL WATTS DE SOM DIVIDIDO
FRENTE, FUNDO E NAS LATERAIS DIREITA E ESQUERDA; 01
CONSOLES DIGITAIS COM NO MÍNIMO 12 CANAIS CADA; SISTEMA
DE LINK PARA OS CONSOLES; DISPONIBILIZAR A UM TÉCNICO; 02
MICROFONES SEM FIO; 14 CABOS COM CONETORES XLR PARA
MICROFONES; 12 CABOS P10 PARA INSTRUMENTOS; ILUMINAÇÃO:
08 MOVINGBEAM LED; 08 PAR LED 3 WATTS; 02 MINI BRUT COM
NO MÍNIMO 4 LÂMPADAS CADA;
DEVE POSSUI LED/TELÃO PARA TRANSMISSÃO DE FOTOS/VÍDEOS.

3,000 UN 7.400,00 22.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:21. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Página: 6 / 7

VALOR REFERENTE A DIÁRIA DE ATÉ 6 HORAS, ANDANDO OU NÃO.
Marca: Próprio

Total do Participante: 22.200,00

Participante: MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL COM MEDIDAS MÍNIMAS DE

2,10MX1,10M, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, CONTENDO
CAIXA DE DEJETOS, ASSENTO, MICTÓRIO, SUPORTE PARA PAPEL
HIGIÊNICO COM PRODUTO E SUCÇÃO. VALOR REFERENTE AO
EVENTO QUE PODE SER DE ATÉ 3 DIAS. - BANHEIRO QUÍMICO
PORTÁTIL COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,10MX1,10M, EM
POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, CONTENDO CAIXA DE
DEJETOS, ASSENTO, MICTÓRIO, SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO
COM PRODUTO E SUCÇÃO. VALOR REFERENTE AO EVENTO QUE
PODE SER DE ATÉ 3 DIAS.

30,000 UN 240,00 7.200,00

Marca: Polyjohn
Total do Participante: 7.200,00

Participante: STUDIO A SANTA CATARINA LTDA

14 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSMISSÃO/FILMAGEM DE
EVENTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO ATÉ QUATRO HORAS:
EVENTOS SOCIAIS, DATAS COMEMORATIVAS E INAUGURAÇÕES.
TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA DOS EVENTOS AO VIVO EM
QUALIDADE HD NO FACEBOOK E YOUTUBE E REPERCUSSÃO NO
INSTAGRAM, COM NO MÍNIMO DUAS FILMADORAS PROFISSIONAIS E
DEMAIS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA TRANSMISSÃO NAS
REDES SOCIAIS DO VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO, COMO TAMBÉM
NAS PLATAFORMAS PRÓPRIAS DA PREFEITURA. GRAVAÇÃO DE
TODO EVENTO, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1080X1920 BITE
RATE DE VÍDEO E ÁUDIO NÃO INFERIOR A 128 KBPS. ASSIM QUE
ENCERRADO O EVENTO, A GRAVAÇÃO DEVERÁ SER
DISPONIBILIZADA ATRAVÉS DE PERIFÉRICO EXTERNO PARA
ARQUIVO DA MUNICIPALIDADE. - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA TRANSMISSÃO/FILMAGEM DE EVENTOS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO ATÉ QUATRO HORAS: EVENTOS SOCIAIS, DATAS
COMEMORATIVAS E INAUGURAÇÕES. TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA
DOS EVENTOS AO VIVO EM QUALIDADE HD NO FACEBOOK E
YOUTUBE E REPERCUSSÃO NO INSTAGRAM, COM NO MÍNIMO DUAS
FILMADORAS PROFISSIONAIS E DEMAIS EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA TRANSMISSÃO NAS REDES SOCIAIS DO
VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO, COMO TAMBÉM NAS PLATAFORMAS
PRÓPRIAS DA PREFEITURA. GRAVAÇÃO DE TODO EVENTO, COM
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1080X1920 BITE RATE DE VÍDEO E ÁUDIO
NÃO INFERIOR A 128 KBPS. ASSIM QUE ENCERRADO O EVENTO, A
GRAVAÇÃO DEVERÁ SER DISPONIBILIZADA ATRAVÉS DE
PERIFÉRICO EXTERNO PARA ARQUIVO DA MUNICIPALIDADE.

5,000 UN 3.749,00 18.745,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 18.745,00

Participante: TROP EVENTOS LTDA

13 CAMARIM COM COBERTURA DE TAMANHO MÍNIMO 4MX8M ATÉ
5MX10M, COM DUAS SALAS EM OCTANORM COM AR
CONDICIONADO. - CAMARIM COM COBERTURA DE TAMANHO
MÍNIMO 4MX8M ATÉ 5MX10M, COM DUAS SALAS EM OCTANORM
COM AR CONDICIONADO.

5,000 UN 4.089,75 20.448,75

Marca: Próprio
Total do Participante: 20.448,75

Total Geral: 171.056,75

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:21. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Página: 7 / 7

Assinatura do Responsável

07/11/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda

Sistema: Compras -  Usuário: STEFANILUEDKE7. Emissão: 07/11/2024, às 08:01:21. Protocolo: 8fa61278-97b0-4e8d-971f-4adfe2ef6a5a



Data de criação do documento: 07/11/2024 às 08:01:22

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

WNL        W77        GZ2        6QR

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/WNL-W77-GZ2-6QR

		2024-11-07T08:03:08-0300
	Assinatura Betha Cloud Marcos Felipe Da Silva - marcosfelipemondai-gmail-com
	Betha Sistemas




